BESLISSING VAN DE LEIDEND AMBTENAAR (artikel 143, 8§ 1, 2 en 3 van de
gecoordineerde wet van 14 juli 1994)

A...

Apotheker
BRS/N/2018/010
EN

B... , met maatschappelijk zetel te XXXX (KBO-nr. XXXX)

Gelet op het onderzoek uitgevoerd door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle naar
de verstrekkingen die door apotheker A aan de verplichte ziekteverzekering werden
aangerekend,

gelet op de resultaten van dat onderzoek die zijn gebundeld in het dossier N/2018/010 en dat
door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle werd neergelegd,

gelet op de processen-verbaal van vaststelling van 31/05/2017 en 10/10/2017, opgesteld lastens
apotheker A , ter kennisgeving aangeboden aan apotheker A en B wvia de aangetekende
brieven opgestuurd op 02/06/2017 en 11/10/2017,

gelet op de ter post aangetekende brieven van 27/08/2018 waarin de synthesenota en
gevalsbespreking aan apotheker A en B ter kennisgeving werden aangeboden, waarin
apotheker A .. en B . werden verzocht zich schrifteljk te verantwoorden,

gelet op de artikelen 73bis, 142, 143, 156,157 en 164 van de gecoordineerde wet van 14 jul
1994

GEFORMULEERDE TENLASTELEGGINGEN

Tenlasteleqgging |

In de periode van 10/05/2015 tot en met 24/12/2016 werden er aan de verplichte verzekering
voor geneeskundige verzorging en uitkeringen bykomende honoraria (wachtvergoedingen)
aangerekend, die niet telkens aangerekend mochten worden, gezien er niet werd voldaan aan de
voorwaarden

Het wachthonorarium werd meer dan één keer aangerekend per groep van gelijktidig afgeleverde
voorschriften of de voorschriften werden niet buiten de normale openingsuren van de apotheek
uitgevoerd en afgeleverd




Wettelilke en reglementaire basis

Wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen
gecodrdineerd op 14 juli 1994:

* Artikel 34

De geneeskundige verstrekkingen betreffen zowel de preventieve als de curatieve verzorging Zij
bestaan uit
5° het verstrekken van geneesmiddelen welke omvatten

b) de farmaceutische specialiteiten waarvan het voornaamste werkzaam bestanddeel, zoals
opgenomen in Anatomical Therapeutical Chemical Classification vastgesteld onder de
verantwoordelijkheid van het World Health Organisations Collaborating Center for Drug Statistics
Methodology, in Belgie beschermd is door een octrooi of een certificaat ter aanvulling van de
bescherming van het octrool,

* Art. 42

"Normaal worden de financiele en administratieve betrekkingen tussen de rechthebbenden en de
verzekeringsinstellingen eensdeels, en de apothekers, de vermplegingsinrichtingen, de
vroedvrouwen, de verpleegkundigen en de diensten thuisverpleging, de kinesitherapeuten, de
logopedisten, de verstrekkers van prothesen, toestellen en implantaten en de in artikel 34, 11°,
12° en 18° bedoelde diensten en inrichtingen anderdeels, by overeenkomsten geregeld

De Koning regelt de financiele en administratieve betrekkingen tussen de rechthebbenden en de
verzekeringsinstellingen enerzyds en de zorgverleners die instaan voor de in artikel 34, 13°, 14°,
15° en 16° bedoelde verstrekkingen anderzyds ”

« Art. 48,§ 1

“De m artikel 42 bedoelde nationale overeenkomst bepaalt, wat de apothekers betreft, het bedrag
van de honorania voor de magistrale bereidingen en stelt regelen vast met betrekking tot de
verantwoordelykheldshonoraria voor de aflevering van de farmaceutische specialiteiten, alsook
met betrekking fot de aflevering en de facturering van de verstrekkingen bedoeld in artikel 34, 5°,
die door de apothekers worden verstrekt ”

* Artikel 73bis

Onverminderd eventuele straf- en/of tuchtrechtelyke vervolging, en onafgezien van de bepalingen uit
de overeenkomsten of verbintenissen bedoeld in Titel lll, is het de zorgverleners en gelijkgestelden
verboden, op straffe van de maatregelen voorzien in artikel 142, § 1

2° hogervermelde reglementaire documenten op te stellen, te laten opstellen, af te leveren of te
laten afleveren wanneer de verstrekkingen niet voldoen aan de voorwaarden bepaald in deze wet, in
haar uitvoerngshesluiten en verordeningen, in de overeenkomsten en akkoorden afgesloten
krachtens deze zelfde wet

= Artikel 142, §1

Onverminderd eventuele strafrechtelyke- en/of tuchfrechtelyke sancties, worden de zorgverleners en
gelykgestelden die zich niet schikken naar de bepalingen van artikel 73 bis de hiernavolgende
maatregelen opgelegd

2° de terugbetaling van de waarde van de verstrekkingen die ten onrechte aan de verplichte




verzekering voor geneeskundige verzorging werden ten laste gelegd en/of een administratieve
geldboete van 5 pct tot 150 pct van de waarde van de terugbetaling, bij een inbreuk op de
bepalingen van artikel 73 bis 2°

Nationale Overeenkomst tussen de apothekers en de verzekeringsinstellingen (in werking getreden
op 1 januari 1996)

Gelet op de wetgeving op de verplichte verzekering van de geneeskundige verzorging en uitkeringen, die
gecoordineerd werd op 14 jull 1994

Tydens de vergadering van de overeenkomstencommissie tussen de apothekers en de
verzekeringsinstellingen van 20 december 1995, onder het voorzitterschap van de heer Dokter Jean RIGA,
Leidend ambtenaar, werd een overeenkomstafgesloten tussen

enerzids, de verzekeringsinstellingen, en anderzids,

- de ALGEMENE FARMACEUTISCHE BOND,
- de VERENIGING DER COOPERATIEVE APOTHEKEN VAN BELGIE

= Art. 2

‘De apothekers die fot deze overeenkomst foetreden verbinden er zich toe aan de
rechthebbenden van de verzekering de farmaceutische verstrekkingen af te leveren,
overeenkomstig de regels die door het Verzekeringscomité werden vastgesteld, en de wetten,
besluiten en verordeningen van toepassing inzake de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeningen ”

= Art. 6

“§ 2 Een bjkomend honorarium waarvan de waarde gelyk 1s aan P 2,8 mag alleen maar worden
aangerekend voor de geneesmiddelenvoorschriften die
- vergoedbare recepten bevatten,
- dringend worden uitgevoerd en afgeleverd door een apotheker in een voor het publiek opengestelde
officina Op het ogenblik van de aflevering van het voorschrft moet de apotheker ingeschreven staan
op een wachtrol

Dat bykomend honorarium mag aan de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uttkeringen slechts worden aangerekend indien het voorschrift wordt voorgelegd en uitgevoerd buiten
de normale openingsuren van de apotheek, en uitsluitend hetzy tussen 19 en 8 uur, hetziy op een zondag
of op een wettelyke feestdag, indien de geneesheer op het voorschriftbriefie de vermelding «dringend»
heeft aangebracht en de apotheker na medeondertekening er de datum en het uur op heeft aangeduid
waarop het geneesmiddel werd afgeleverd
By ontstentenis van de vermelding door de geneesheer aan te brengen zal de apotheker op het
geneesmiddelenvoorschrift naast de datum en het uur ook vermelden dat hy/ziy de klaarblykende
dringende noodzakelykheid heeft vastgesteld
De wetllelyke feestdagen zyn de volgende 1 januan, Paasmaandag, 1 mei, Hemelvaartsdag,
Pinkstermaandag, 21 jull, 15 augustus, 1 november, 11 november en 25 december
Dat bykomend honorarium mag maar één keer worden aangerekend per voorschrift of per groep van
gelyktydig afgeleverde voorschriften ongeacht het aantal vergoedbare recepten dat op dat voorschrift of
op die voorschriften voorkomt

Conclusie

In de periode van 10/05/2015 tot en met 24/12/2016 werd 9 x wachthonorarium ten onrechte
aangerekend

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen als
inbreuk weerhouden bedroeg 45,99 euro




Tenlasteleqging

Dhr A heeft als apotheker-titularis van de B. . gelegen te XXXX n de periode 25/02/2016 tot
27/02/2016 wvia tariferingsdienst XXXX aan de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen ten onrechte farmaceutische specialiteiten aangerekend op
geneesmiddelen-voorschriften die niet werden opgesteld door een arts, maar wel door apotheker
A zelf, waardoor er niet voldaan was aan de voorwaarden

Wettelijke en reglementaire basis van de weerhouden verstrekkingen

Wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen
gecodrdineerd op 14 juli 1994:

» Artikel 34

De geneeskundige verstrekkingen betreffen zowel de preventieve als de curatieve verzorging Zy

bestaan uit
5° het verstrekken van geneesmiddelen welke omvatten

b) de farmaceutische specialiteiten waarvan het voornaamste werkzaam bestanddeel, zoals
opgenomen in Anatomical Therapeutfical Chemical Classification vastgesteld onder de
verantwoordelykheid van het World Health Organisations Collaborating Center for Drug Statistics
Methodology, in Belgie beschermd is door een octrool of een cetrtificaat ter aanvulling van de
bescherming van het octrool,

« Art. 42

"Normaal worden de financiele en administratieve betrekkingen tussen de rechthebbenden en de
verzekeringsinstellingen eensdeels, en de apothekers, de verplegingsinrichtingen, de
vroedvrouwen, de verpleegkundigen en de diensten thuisverpleging, de kinesitherapeuten, de
logopedisten, de verstrekkers van prothesen, toestellen en implantaten en de in artikel 34, 11°,
12° en 18° bedoelde diensten en inrichtingen anderdeels, by overeenkomsten geregeld

De Koning regelt de financiele en administratieve betrekkingen tussen de rechthebbenden en de
verzekerningsinstellingen enerzyds en de zorgverieners die instaan voor de in artikel 34, 13°, 14°,
15° en 16° bedoelde verstrekkingen anderzyds ”

« Art 48, § 1

“De in artikel 42 bedoelde nationale overeenkomst bepaall, wat de apothekers betreft, het bedrag
van de honorana voor de magistrale bereidingen en stelt regelen vast met betrekking tot de
verantwoordeliykheidshonoraria voor de aflevering van de farmaceutische specialiteiten, alsook
met betrekking tot de aflevering en de facturering van de verstrekkingen bedoeld in artikel 34, 5°,
die door de apothekers worden verstrekt ”

= Art. 73bis

“Onverminderd eventuele straf- en/of ftuchtrechtelyke vervolging, en onafgezien van de
bepalingen uit de overeenkomsten of verbintenissen bedoeld in Titel Ill, is het de zorgverleners
en geliykgestelden verboden, op straffe van de maatregelen voorzien in artikel 142, § 1

2° hogervermelde reglementaire documenten op fte stellen, te laten opstellen, af te leveren of te laten
afleveren wanneer de verstrekkingen niet voldoen aan de voorwaarden bepaald in deze wet, in haar
uitvoenngsbesluiten en verordeningen, in de overeenkomsten en akkoorden afgesloten krachtens deze
zelfde wet “




= Art. 138

“ Onder voorbehoud van de foepassing van de bepalingen van artikel 165, stelt de
verzekeringsinstelling of de fanficatiedienst op eigen ntiatief of op verzoek van de
controlediensten van het Instituut, aan de hand van elekfronisch opgeslagen en verwerkte
gegevens, lysten op onder de vorm van geintegreerde bestanden die de nodige gegevens
bevatten voor de volledige identificering van de verstrekkingen, van de zorgverstrekkers die deze
hebben voorgeschreven, uitgevoerd of afgeleverd en van de begunstigden Deze gegevens
kunnen zowel verstrekkingen die in rekening werden gebracht betreffen, als deze die door de
verzekering voor geneeskundige verzorging werden terugbetaald Het volgnummer van het
geneesmiddelenvoorschrift moet eveneens vermeld worden in deze gegevensbestanden

Na waarmerking door een gevolmachtigde van de verzekeringsinstelingen of de tanficatiedienst
erkend door de leidend ambtenaar van de Dienst voor administratieve controle, gelden deze
Iysten tot bewis van het tegendeel, ook ten aanzien van derden ”

~ Art. 142, § 1

“Onverminderd eventuele strafrechtelyke- en/of tuchtrechtelyke sancties, worden de
zorgverleners en gelifkgestelden die zich niet schikken naar de bepalingen van artikel 73bis de
hiernavolgende maatregelen opgelegd

2° de terugbetaling van de waarde van de verstrekkingen die ten onrechte aan de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging werden ten laste gelegd en/of een administratieve
geldboete van 5 pct tot 150 pct van de waarde van de terugbetaling, by een inbreuk op de
bepalingen van artikel 73 bis 2°

KONINKLIJK BESLUIT VAN 21 DECEMBER 2001 tot vaststelling van de procedures, termijnen en
voorwaarden inzake de tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten.

= Art. 2

“De verzekering komt enkel tegemoet in de kosten van de specialiteiten die opgenomen zyn op
de lyst en in voorkomend geval voorgeschreven ziyn overeenkomstig het koninklik besluit van 8
Juni 1994 tot vaststelling van het model van voorschrijfdocument betreffende de verstrekkingen
van farmaceutische producten ten behoeve van niet in een ziekenhuis opgenomen
rechthebbenden, en afgeleverd door de wetteljk gemachtigde zorgverleners ”

Nationale Overeenkomst tussen de apothekers en de verzekeringsinstellingen (in werking getreden
op 1 januari 1996)

* Art. 2

‘De apothekers die tot deze overeenkomst foetreden verbinden er zich foe aan de
rechthebbenden van de verzekering de farmaceutische verstrekkingen af te leveren,
overeenkomstig de regels die door het Verzekeringscomité werden vastgesteld, en de wetten,
besluiten en verordeningen van toepassing inzake de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen ”

" Art. 8, §6
“De apotheker geeft mandaat aan de tariferingsdienst waarby hiy/ziy aangesloten is, om in zyn

naam alle noodzakelyke verrichtingen uit te voeren Hiyy/zi erkent inzonderheid de kwyting die door
de tanferingsdienst voor de geinde bedragen wordt gegeven “




Conclusie

Apotheker A heeft voorschriften opgesteld met het gebruik van de coordinaten van artsen
zonder hun medeweten Valse voorschriften werden door apotheker A opgesteld met het
gebruik van de coordinaten van 52 verschillende artsen Deze verstrekkingen werden ten
onrechte aangerekend

Dr C 3941 ,68 € penode van 25/02/2016 tot 27/02/2016 voor 602 verpakkingen
Andere artsen 29. 567, 11 € penode van 01/02/2015 tot 30/06/2017 voor 2 974 verpakkingen

Algemeen besluit

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen als
inbreuk weerhouden bedroeg 33.554,78 euro

Dat bedrag werd inmiddels reeds integraal terugbetaald aan de verplichte ziekteverzekering

VERWEERMIDDELEN

Met de aangetekende brieven van 27/08/2018 werden de synthesenota en de gevalsbespreking
aan apotheker A enB overgemaakt en werd hen gevraagd schrifteljke verweermiddelen mee
te delen Hieraan werd geen gevolg gegeven Er werden geen schrifteljke verweermiddelen
namens apotheker A .. of B. . ingediend

BEOORDELING

De eerste tenlastelegging betreft het onterecht aanrekenen van wachttaksen voor een bedrag
van 45,99 euro Het onderzoek van de voorschriften (zie voor een bespreking daarvan de
verklaring van apotheker A d d 06/04/2017) bracht aan het licht dat het wachthonorarium meer
dan één keer werd aangerekend per groep van gelijktijdig afgeleverde voorschriften of de
voorschriften niet buiten de normale openingsuren van de apotheek werden uitgevoerd en
afgeleverd

De tenlastelegging komt bewezen voor en dient te worden weerhouden

De tweede tenlastelegging betreft het aanrekenen van farmaceutische specialiteiten op
geneesmiddelenvoorschriften die niet werden opgesteld door de arts, maar wel door apotheker
A zelf, en dat zonder medeweten van de 52 artsen in kwestie

De tenlastelegging komt bewezen voor op basis van de verklaringen van de dokters D | E
F ,C en G , evenals op basis van de verklaringen van apotheker A dd 06/04/2017,
30/05/2017, 30/06/2017 en 18/08/2017

Bovendien blijkt reeds uit het verhoor van apotheker A .. d d. 06/04/2017 dat apotheker A dat
hij zelf de voorschriften op naam van dr C gemaakt heeft




Er wordt verder op gewezen dat niet alle geneesmiddelen werden afgeleverd, zoals de
geneesmiddelen voor dr C , de verzekerden H en| , zoals blijkt uit de verklaring vandr C .
en de verklaring van apotheker A d.d 30/05/2017 en d.d 18/08/2017

De tenlastelegging dient integraal te worden weerhouden

CONCLUSIE

De aangehouden feiten werden vastgesteld in de processen-verbaal van vaststelling van
31/05/2017 en 10/10/2017 en door beedigde ambtenaren en houden een miskenning in van de
wetteljke en reglementaire bepalingen inzake de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen, gecoordineerd op 14 juli 1994

De bepalingen van de nomenclatuur zijn van openbare orde en moeten dus strikt toegepast
worden Dat wil zeggen zonder enige toevoeging of weglating, gesteund op een eigen
persoonljke interpretatie, omwille van zogenaamde billjkheidsgronden, sociale overwegingen
en/of het belang en comfort van de patient (cf een noot onder het arrest van het Arbeidshof te
Bergend d 13 december 1995, gepubliceerd in het Informatieblad van het RIZIV 1996/3, blz 365
e v, Arbeidshof Luik 14 oktober 2011, AR 2010/AL/650, Informatieblad van het RIZIV 2011, afl
3, 329).

Van iedere zorgverlener wordt verwacht dat hiy voldoende kennis heeft van de wvigerende
bepalingen. Vooral dan van de homenclatuurcodes die specifiek tot het beroepsdomein van die
zorgverlener behoren De zorgverlener treedt ter zake op als een medewerker van een openbare
dienst en is steeds persoonlik verantwoordelijk voor de correcte aanrekening van prestaties aan
de verplichte ziekteverzekering (vgl Arbitragehof 30 oktober 2001, nr. 133/2001, B6 1.,
Arbitragehof 30 januan 2002, nr 26/2002, B 7 , Arbitragehof 12 juni 2002, nr 98/2002, B5 2 en
B 5 3 ; Arbitragehof 12 februari 2003, nr 23/2003, B 13 en B 14)

Ten opzichte van een zorgverlener die zich niet gedraagt of voegt naar de wettelyjke en
reglementaire bepalingen van de verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
kunnen steeds de maatregelen opgelegd worden zoals bepaald In artikel 142 van de
gecoordineerde wet Bedrieghjk opzet is niet vereist Goede trouw en/of de onwetendheid van
een zorgverlener, sluit de toepassing van de wet niet uit (J BEULS, "De zorgverlener
administratief gesanctioneerd het verbod om tegemoet te komen in de kosten van de
geneeskundige verstrekkingen"in A PRIMS, B DE RUYVER, E GULDIXen 1 VANSWEEVELT
(red) Recht en gezondheidszorg, Gent, Mys en Breesch,1999, 66) Een administratieve
geldboete kan zelfs worden opgelegd In geval van louter administratieve vergissing,
onachtzaamheid, slordigheid of onwetendheid

Gelet op het beperkte budget van de ziekteverzekering is elke zorgverlener er zelf mee
verantwoordelijk voor dat dit correct wordt aangewend Misbruiken ten voordele van een bepaalde
zorgverlener, ongeacht welke diens motieven zin, dienen streng te worden bestraft (Beslissing
van de Kamer van eerste aanleg inzake NA-019-11 en NA-019-13 dd 18 09 2014")

By het bepalen van de administratieve geldboete wordt vooreerst rekening gehouden met de
Intrinsieke ernst van de feiten In dat opzicht wordt erop gewezen dat het vervalsen van
voorschriften door een apotheker en dat voor een bedrag van 33 554,78 euro absoluut niet door

T http //iwww inami fgov be/SiteCollectionDocuments/rechtspraak_kea_bandagist_20140918_22 pdf




de beugel kan. Apotheker A heeft desbetreffend zin rol en verantwoordelijkheid als apotheker
binnen het stelsel van de verplichte ziekteverzekering duideljk en op een schromelijke wize
miskend

Tevens wordt er by het bepalen van de administratieve geldboete rekening gehouden met de
volgende antecedenten van apotheker A binnen de Dienst

Dossier XXXX op naam van dhr A

s De unieke streepjescode werd meermaals intern ingelezen voor een bedrag van 6 047,95 euro,
e De unieke streepjescode werd dubbel extern ingelezen voor een bedrag van 515,29 euro

Administratieve beslissing van de Leidend Ambtenaar van de DGEC d d 23 yjuni 2014 terugbetaling en
een effectieve administratieve geldboete van 6 256,05 euro Die administratieve beslissing 1s definitief

Dossler XXXX op naam van dhr A

De unieke streepjescode werd meermaals intern ingelezen voor een bedrag van 5 598,37 euro,
De unieke streepjescode werd dubbel extern ingelezen voor een bedrag van 1 274,91 euro,

o Wachthonorana werden ten onrechte aangerekend op 26 december (geen wetteljke feestdag) of
zaterdag voor 19 u voor een bedrag van 781,20 euro,

o Hfdst IV medicatie geen verlenging goedkeuring adviserend geneesheer ten onrechte aangerekend
145,64 euro,

e De voorschriften werden voorgelegd en uitgevoerd tiydens de normale openingsuren van de apotheek
en naderhand via een correctie ten onrechte tydens de wacht aangerekend voor een bedrag van 592,55

euro,
o Voorschriften werden gelyktydig uitgevoerd en afgeleverd ten onrechte aangerekend 10,08 euro

Administratieve beslissing van de Leidend Ambtenaar van de DGEC d d 11 december 2015 terugbetaling

van 8 402,75 euroc en een effectieve administratieve geldboete van 11 074,65 euro Die beslissing Is
definitief

OM DIE REDENEN,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, gecoordineerd op 14 juli 1994,

NA ER OVER BERAADSLAAGD TE HEBBEN,
De Leidend ambtenaar van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle

o stelt vast dat de feiten die zn vastgesteld in de processen-verbaal van vaststelling van
31/05/2017 en 10/10/2017 naar genoegen van recht bewezen zin en houdt ze dus aan,

o stelt vast dat de feiten een inbreuk zyn op het bepaalde in artikel 73bis, 2° van de
gecoordineerde wet,

e veroordeelt de heer A en B , overeenkomstig artikel 142, § 1, 2° en artikel 164, tweede Iid
van de gecoordineerde wet, hoofdeljk tot de terugbetaling van de waarde van de
verstrekkingen die ten onrechte aan de verzekering voor geneeskundige verzorging werden
ten laste gelegd, zynde 33.554,78 euro;




o stelt vast dat dat bedrag op 30/11/2018 werd teruggestort op de rekening van het RIZIV,

e legt, op grond van artikel 142, § 1, 2° van de gecoordineerde wet, aan de heer A een
effectieve administratieve geldboete op van 150% van de waarde van de verstrekkingen
die ten onrechte aan de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging werden ten
laste gelegd, zijnde 50.332,17 euro.

A moet het bedrag van € 50.332,17 , ten titel van administratieve geldboete, betalen door
overschriyving op het rekeningnummer IBAN BE56 6790 0197 7988 / BIC PCHQBEBB van het
RIZIV, binnen de dertig dagen
te rekenen vanaf de kennisgeving van de beslissing Bij gebrek aan betaling binnen die termin,
brengen de nog verschuldigde sommen van rechtswege Interesten op tegen de wettelijke
rentevoet In sociale zaken zoals voorzien in artkel 2, § 3, van de wet van
5 mel 1865 betreffende de lening, te rekenen vanaf het verstrijken van die termyn

Aldus beslist te Brussel op 25 januar 2019

De wnd Leidend ambtenaar

Dr Philip Tavernier

Wnd arts-directeur-generaal




